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Türkiye' de köpek, tilki ve çakalda Uncinaria stenocephala in
feksiyonları bulunmuş, fakat kedilerde tabii infeksiyonlara rasıan
mamıştır ( 3) . Evcil kedilerin sun'i olarak bul aş tınlması üzerine 
yaptığımız bir araştırmada ( 3) durumda faydalanarak ağızdan ve 
deriden infekte edilen 9 kedi yavrusu ile kontrol için kullanılan 3 
köpek yavrusu ve bir tabii infekte erişkin köpekte uncinariasis'e 
karşı Bephenium hydroxynaphthoate ile tedavi del!eyleri yaptık. 

Bephenium soyadı al tın da Bephenium chloride ( ... Cl ) , Bep
henium iodide ( ... I ) , Bephenium bromide ( . .. Br ) ve Hepheni
um hydroxynaphthoate ( . . . CııH103 ) (N-benzyl:...._N, N-dim· 
ethyi-N-2phenoxyethyl-ammonium-hydroxynaph thoa te): 

tuzlarının laboratuvar ve evcil hayvanların bazı barsak nematod
larına, özellikle hydroxynaphthoate bileşiminin insan ve köpek 
çengelli solucanıarına etkili oldukları görülmüştür (2,5,4,1,6). 

Bu ufak çaptaki tedavi deneyler i çalışmamızın sonuçlarını de
ğerli meslekdaşlarımıza faydalı olur düşüncesiyle yayınlamayı uy
gun bulduk. 
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MATERYAL VE METOD 

Köpeklerin çengelli solucanlarına, özellikle Ancylostoma cani· 
num'a karşı Bephenium hydroxynaphthoate denenmiş ve iyi sonuç· 
lar alınmıştır (1,2,4,6). 

Kedi ve köpeklerde uncinariasis'in tedavisi üzerine yaptığımı? 
deneylerde Burroughs Wellcome and Co., - London kurumunun 
«Alcoparı> adı ile 5,0 gramlık paketler içinde piyasaya çıkardığı 

Bephenium hydroxynaphthoate (N-benzyl-N, N-dimethyl--N-2- phe
noxyethyl -ammonium-hydroxynaphthoate) bileşimi kullanıldı. 

Bu bileşim (Bephenium hydroxynaphthoate) sarı renkte, hafif 
acımsı tadta ve suda edmeyen, fakat kolaylıkla dağılabilen bir toz· 
dur. Firmanın varakbı sarılı olan 5,0 gramlık «Alcopar>> adını taşı
yan paketlerinde 2·,5 gram Bephenium « base >> vardır. Doz bunun 
üzerinden ayarlanır. 

Tedavi deneylerinde suni olarak ağızdan infelde ettiğimiz altı 
kedi ve iki köpek ile deriden bulaştırdığımız üç kedi ve bir köpek . 
olmak üzere hepsi dokuz kedi ile üç köpek kullanıldı. Kediler 8-1,2 
aylık, köpekler ise 4-5 aylık genç hayvanlardır. 

Hayvanlar bulaştırmadar:o evvel barsak paraziti infeksiyomı 

bakımından dışkı muayenesi yapılarak kontrol edildiler. Süt, piş

miş et veı karaciğer ile ekmek gibi normal besin ve temiz içme suyu 
verildi. Üç gün gözlem altında bulunduruldular. Tekrar dışkı mua· 
yenesi yapılarak infeksiyon durumu kontrol edildi . 

Hayvanlar, parazitin biyolojik özellikleri dikkate alınarak 

Uncinaria stenocephala ile bulaştırıldılar ( 3) . 

İnfekte edilen kedi ve köpek yavrularının 56 ncı günü Bephe
nium hydroxynaphthoate ile tedavi deneyleri yapıldı. İlaç , hayvan
ıara aç karnına bir miktar süt ile içirildi. 

SONUÇ 

Uncinaria stenocephala ile suni olarak infkete ettiğimiz 9 kedi 
ve 3 köpek yavrusu ile tabii infekte olan bir köpek olmak üzere 
hepsi 13 tane evcil karnivorda uncinariasis'in Bephenium hydroxy
naphthoate ile tedavi deneyleri yapıldı. 
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Kedi ve köpek yavrularına ı kgr. canlı vücut ağırlığına 2Ö rn&t., 
tabii infekte erişkin köpeğe ise ı kgr vücut ağırlığına 25 mgr. ağız 
dan biraz sütle süspansiyon yapılarak içirildi. İki kedide bulantı ve 
bir kedide kusma görüldü; diğer iki kedide ise 6 saat sonra ishal 
belirdi. 

24-48. saatler arasında toplanan dışkılarda erişkin Uncinaria 
stenocephala araştırıldı ve bulunan nernatodlann sayımlan yapıldı. 

Tedaviden sonra 4 gün sıra ile dışkı muayeneleri ile yumurta 
arandı. Kedilerden 3 ünün dışkısında dördüncü gün az sayıda yu
murta bulundu. Diğer hayvanların dışkılannda yumurta bulunama
dı ve serbest bırakıldılar. Dışkılannda yumurta bulunan üç kedi
nin de dışkılarında 6ncı gün artık yumurtaya raslanmadı ve ser· 
best bırakılıdılar. 

Bepheniurn hydroxynaphthoate'ın ı kgr. canlı vücut ağırlığına 
20 mgr. hesabiyle kedi ve köpek uncinariasis'ine ıoo %'e yakın et
kili olduğu sonucuna varıldı. Deney hayvanı sayısı az olduğundan 
yaniışiara düşmernek için il<kın tedavi etkisini gösterir biyo-ista
tistik çıkarılrnadı. 

TARTIŞMA 

Burrows (1958) un yapmış olduğu araştırmaya göre, köpek 
ve kedilerde Ancylostoma caninum infeksiyonuna karşı ı kgr. can
lı vücut ağırlığına rngr «base» hesabiyle Bephenium hydroxynapht· 
hoate chloride, iodide, bromide ve ernbonate ile hydroxynapht
hoate karışımı ağızdan gelatİn kapsülle verilmiştir. Hayvanıara ve
rilen ilaç miktarı ı kgr. canlı vücut ağırlığına ı rngr. ile 100 mg 
arasında değişen Bephenium tuzlan ı kgr. canlı vücut ağırlıığına 

uygulanan 20 ıng'ın üstündeki dozların Ancylostoma canium'a 
99,4 %-e kadar etkili olduklan tesbit edilmiştir. ı kgr. canlı vücut 
ağırlığına uyğulanan 20 rng.'ın altındaki dozların ise 94,1 % etkili 
olduklan görülmüştür (2). Bu araştırmada ı kgr./50 mgr. ilaç ve
rilen köpeklerden bazılannda bulantı ve kusma, ı kgr./20- 25 rngr. 
( terapötik doz) ilaç verilenlerde ise çok ender kusma tesbit edil
mişir. Fakat Seneviratna (1960), ı kgr/20 rngr. Bephenium chlo
ride ile tedavi ettiği ancylostomiasis'li yirmi köpekten yalnız iki-
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sinde çok hafif bulantı müşahede etmiş ve bu ilacın yüksek bir et
kiye sahib olduğunu tesbit etmiştir (S). 

Rawes (196ı) Ancylostoma caninunı ve Uncinaria stenocepha
la infeksiyonlu köpeklerde Bephenium hydroxynaphthoate tatbik 
etmiştir. Araştırıcı, sabah ve akşam ll kgr./SO mgr. uygulandığı hay
vanlarda kusma hemen hemen görmemiş ve her iki nematoda da 
ilacın etkili olduğunu tesbit etmiştir. Fakat bir defada verilen ı 

kgr/ıOO mgr. dozun az etkili olduğunu müşahede etmiştir, Genel
likle sık olarak gece ve sabahları verilen ı kgr-SO mgr ilacın sonun
da kusma görülmüş ise de bu doz [ı kgr/25 mgr ojarak uygulanın
ca kusma görülmemiştir (4). Binaenaleyh Burrows (1958) in te
rapötik doz olarak kabul ettiği ı kgr /20 - 25 mgr. lik doz ideal te· 
rapötik doz olarak alınabilir. 

Brown (ı 962) köpeklerde Ancylostoma caninum infeksi yonu
na karşı Bepheııium hydroxyııapthoate'ı ı kgr /25 tatbik etmiş ve 
83 % olumlu sonuç almıştır (ı). 

Burrows (19S8) gibi gerek Rawes 0961) ve gerekse Brown 
( 1962) Bephenium hydroxyııaphthoate'ı terapötik dozlarda ı kgr/ 
20- 25 mgr. verilerek tedavi edilen ancylostomiasis'li köpeklerden 
çok az bir kısmında kusma · müşahede etmişler ise de, her hangi bir 
toksik etki tesbit edememişlerdir (2, 4, !ı) . 

insanda ancylostomo-necatoriasis'e karşı Bephenium hydro
xyııaphthoate'ın uygulanması üzerine elimizde birçok literatür bu
lunmasına karşılık takip edebildiğimiz veteriner helmintolojik li
teratürde konu ile ilgili başka yayınlara raslayamadık. 

ÖZET 

Uııciııari astenocephala ile suni olarak infekte edilen 9 kedi ile 
3 köpek yavrusu ve tabii infekte bir köpeğin Bephelnium hydroxy
ııaphthoate ile tedavi deneyleri yapıldı. 

Kedi ve köpek yavrularına 1 kgr. canlı vücut ağırlığına tek doz 
olarak 20 mgr., erişkin köpeğe ise ı kgr. ağırlığa 25 mgr. hesabiyle 
Bepheııium hydroxyııaphthoate ağızdan verildi. Verilen bu dozlar
da bu ilacın Uııcuııaria stenocephala infeksiyonuna ıoo %'e yakın 
etkili olduğu sonucuna varıldı. 
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SUMMARY 

Treatment of uncinariasis of the cats and dogs with Hepheni
um hydroxynaphthoate. 

The uncinariasis of the domestic cast and dogs with Hepheni
um hydroxynaphthoate were treated. 

This Bephenium salt given to infected cast and dogs in sing 
doses of 20 -25 mgr/kgr gave nearly to 100 % deared of Uncinaria 
stenocephala. 
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